

**Land Development A/S**

**Parcelvej 54**

**2840 Holte**

**CVR-nr. 37 22 77 06**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/02 2018

---

Søren Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Land Development A/S  
Parcelvej 54  
2840 Holte

CVR-nr.: 37 22 77 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 13. november 2015  
Hjemsted: Rudersdal

### Bestyrelse

Jonas Berthelsen, formand  
Søren Hansen  
Peter Agentoft Nielsen

### Direktion

Søren Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsudvikling og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 30.215.817, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 33.016.430.

Årets resultat anses for tilfredsstillende



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>188.229</b>	<b>(9.308)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.136.343)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(948.114)</b>	<b>(9.308)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.904.256	(190.079)
Finansielle indtægter	2	92.500	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(15.594)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>30.033.048</b>	<b>(199.387)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>182.769</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>30.215.817</u></b>	<b><u>(199.387)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		29.600.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		346.771	0
Overført resultat		<u>269.046</u>	<u>(199.387)</u>
		<b><u>30.215.817</u></b>	<b><u>(199.387)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	479.271	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>4.792.421</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>479.271</u></b>	<b><u>4.792.421</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>479.271</u></b>	<b><u>4.792.421</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		375.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.447.406	1.460
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		33.420.000	0
Andre tilgodehavender		0	1.723
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>182.769</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>48.425.175</u></b>	<b><u>3.183</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.311.388</u></b>	<b><u>19.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>52.736.563</u></b>	<b><u>22.930</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>53.215.834</u></b>	<b><u>4.815.351</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		346.771	0
Overført resultat		69.659	(199.387)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>29.600.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>33.016.430</u></b>	<b><u>2.800.613</u></b>
Gæld til associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.998.540	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.238	1.238
Anden gæld		<u>199.626</u>	<u>12.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.199.404</u></b>	<b><u>14.738</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.199.404</u></b>	<b><u>2.014.738</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>53.215.834</u></b>	<b><u>4.815.351</u></b>
Eventualposter m.v.	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	3.000.000	0	(199.387)	0	2.800.613
Årets resultat	0	346.771	269.046	29.600.000	30.215.817
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>3.000.000</b>	<b>346.771</b>	<b>69.659</b>	<b>29.600.000</b>	<b>33.016.430</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.034.577	0
Pensioner	<u>101.766</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.136.343</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>0</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>92.500</u>	<u>0</u>
	<b><u>92.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>15.594</u>	<u>0</u>
	<b><u>15.594</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>(182.769)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(182.769)</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	82.500	0
Tilgang i årets løb	50.000	100.000
Afgang i årets løb	0	(17.500)
Kostpris 31. december 2017	<u>132.500</u>	<u>82.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(82.500)	0
Årets resultat	30.904.256	(190.079)
Udbytte modtaget	(30.420.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(54.985)</u>	<u>107.579</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>346.771</u>	<u>(82.500)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>479.271</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
LD Projekt I ApS	Rudersdal	65 %	660.416	47.582.830
LD Projekt II ApS	Rudersdal	100 %	(52.594)	(24.584)
LD Projekt III ApS	Rudersdal	100 %	50.000	0
			<u>657.822</u>	<u>47.558.246</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	3.000.000	1.350.000	0	0	0
Tilgang i året	0	1.650.000	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2017</b>	<b>31. december 2017</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	0	0	0
	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders kreditinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankgæld på t.kr. 0 pr. 31. december 2017.